2

проект

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ( ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ______________________ 2021 года                                                   №_____
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности»

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

   1. Внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 07.02.2020 №573 «О дополнительной мере социальной поддержки в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности» изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде возмещения расходов за услуги физкультурно-спортивной направленности, предоставляемые муниципальными учреждениями в сфере физической культуры и спорта в городе Нижневартовске многодетным семьям, инвалидам, пользующимся услугами физкультурно-спортивной направленности, в том числе инвалидам, нуждающимся в сопровождении        в соответствии с индивидуальной программой реабилитации и абилитации инвалида, в виде возмещения расходов по оплате аналогичных услуг, предоставленных сопровождающему его лицу, при совместном пользовании услугами физкультурно-спортивной направленности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 07.02.2020.
	Председатель Думы

города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«_______» __________ 2021 года
	Глава города

Нижневартовска

_______________В.В. Тихонов

«______» _____________ 2021 года

	Председатель Думы

города Нижневартовска

_______________М.В. Клец

«____» _____________2018 года
Исполняющий обязанности

Главы города Нижневартовска

_______________Т.А. Шилова

«_____» ______________2018 года